PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 16.05.2016 г.     № 301

	г. Александровск-Сахалинский

О создании Координационного совета

по развитию туризма на территории

ГО «Александровск-Сахалинский район

В целях эффективной координации и общего руководства по вопросам      развития туризма на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководствуясь статьей 7.1. п.9 и ст. 40 Устава городского округа       «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа       «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:

1. Создать Координационный совет по развитию туризма в городском         округе «Александровск-Сахалинский район».
2. Утвердить положение о Координационном совете по развитию туризма в   городском     округе «Александровск-Сахалинский район» (приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию туризма в         городском     округе «Александровск-Сахалинский район» (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте                городского     округа «Александровск-Сахалинский район».
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на сайте.
       И.о. мэра городского округа

      «Александровск-Сахалинский район»                                 В.Н. Жаров
Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
от «16» мая 2016 г.   № 301
ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ
ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВОК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию туризма на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Совет) является                    совещательным и координирующим органом в сфере туризма на территории        городского округа   «Александровск-Сахалинский район».

1.2. Совет осуществляет координацию действий органов местного                     самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район»,            сельских администраций  района, общественных объединений, организаций и предприятий независимо от их организационно-правовых форм и видов               собственности по основным направлениям развития туризма и муниципальной     программы  по развитию туризма на территории  городского округа                 «Александровск-Сахалинский район».

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством              Российской Федерации и Сахалинской области, нормативными правовыми актами органов государственной власти Сахалинской  области, нормативно-правовыми актами ГО «Александровск-Сахалинский район», а также настоящим  положением.

2. Основные цели и задачи деятельности Совета

2.1. Цель – оказание содействия по созданию современного эффективного и  конкурентоспособного туристского кластера на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».
2.2. Основными задачами Совета являются:
- формирование  нормативно- правовой базы развития туризма на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район» и системы                     регулирования туристской деятельности;

- оказание содействия по формированию имиджа Александровск-Сахалинского района,  как современного туристского рынка и его  интеграции в систему         туристского рынка области;
- стимулирование развития  инфраструктуры туризма;

   - реализация   муниципальной программы «Развитие туризма на территории   городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 – 2020 годы»;

   - обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с органами     государственной власти и организациями с различной правовой основой в сфере реализации мероприятий по развитию туризма в районе;

   - оказание содействия по созданию условий для развития системы  обслуживания населения организациями туристской индустрии;

  - привлечение инвестиций в развитие инфраструктуры на территории городского округа  «Александровск-Сахалинский район»;

  - информационное обеспечение деятельности в сфере туризма на территории   района;

  - разработка механизмов поддержки внутреннего, въездного, спортивного,          семейного, событийного и других видов туризма в районе;

  - подготовка предложений по созданию благоприятных экономических условий для эффективной туристской деятельности на территории района;

  - содействие организациям туристской индустрии и другим субъектам туристской деятельности в их работе.

3. Права Совета

3.1. Вносить в администрацию городского округа, Собрание  ГО «Александровск-Сахалинский район», предложения по вопросам правового регулирования,         проекты нормативных  актов касающихся вопросов туризма.
3.2. Вносить на рассмотрение администрации городского округа, Собрание  ГО «Александровск-Сахалинский район»,  вопросы относящиеся к компетенции      Совета.

     3.3. Создавать рабочие группы и комиссии по отдельным направлениям          деятельности Совета.

3.4. Обобщать и анализировать результаты финансово-хозяйственной             деятельности учреждений и  организаций, занятых в реализации программы «Развитие туризма на территории   городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 – 2020 годы».

 3.5. Принимать участие в организации и проведении специализированных     выставок, конференций в целях рекламного продвижения программы «Развитие туризма на территории   городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 – 2020 годы».

4. Состав и структура Совета

4.1. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления городского округа, руководителей заинтересованных организаций, других           заинтересованных лиц.

4.2. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

4.3. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» район.
 4.4. Лица, входящие в состав Совета, осуществляют свою деятельность на     безвозмездной основе.

4.5. Председатель Совета принимает решения о месте и времени проведения    заседаний Совета, руководит деятельностью Совета, подписывает принятые       Советом решения и отчитывается за его работу на заседаниях Совета.

5. Организация работы Совета

5.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с мероприятиями (Программой), которые утверждаются на заседании Совета.

5.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют более 50% членов Совета.

5.3. Решение Совета принимается большинством голосов от числа                  присутствующих. При равенстве голосов решающим считается голос                председательствующего на собрании. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.4. Решения заседаний Совета оформляются протоколами за подписью       председателя и ответственного секретаря.

5.5. Протоколы заседаний Совета доводятся до сведения членов Совета и иных заинтересованных лиц путем рассылки материалов в течение 15 дней после дня проведения заседания. Ответственным за рассылку является секретарь Совета.

5.6. Заседания рабочих групп и комиссий проводятся по мере необходимости и организуются их руководителями. Результаты рассмотрения вопросов рабочими группами оформляются протоколами за подписью их руководителя.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возлагается на администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район».

6. Прекращение деятельности Совета

6.1. Деятельность Совета прекращается на основании постановления                 администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Приложение  № 2
 УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
от «16.05.2016 г.  № 301
СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

Председатель Совета – мэр городского округа «Александровск-Сахалинский          район».
Заместитель председателя Совета – заместитель мэра, начальник управления        социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Секретарь Совета – заместитель начальника организационно-контрольного отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
 Члены совета:
1. Первый заместитель мэра по вопросам ЖКХ;
2. Заместитель мэра, начальник экономического отдела;
3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства      администрации      городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
4. Начальник финансового управления городского округа   «Александровск-Сахалинский район»;
5. Директор историко-литературного музея «А.П. Чехов и Сахалин»;
6. Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики УСП городского  округа «Александровск-Сахалинский район»;
7.  Председатель комитета  по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район»;

8. Г.А. Боброва -  директор ООО «Александровская строительная  компания» (по согласованию);
9. В.В. Юрковский -  директор ООО «Авангард» (по согласованию);
10. П.А. Козачук - директор Александровск-Сахалинского пассажирского                   предприятия (по согласованию);